

## Dotarłeś do celu – niebo

„Teraz widzimy, jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś [zobaczymy] twarzą w twarz”.

1 List do Koryntian 13, 12.

Pielgrzymujemy przez całe życie, aby spotkać Jezusa tam, gdzie radość nie ma końca. Nasze małe ziemskie szczęścia są zapowiedzią wiecznego szczęścia w niebie. Im bliżej jesteśmy Chrystusa, tym bardziej kosztujemy przedsmaku nieba. Niebo na ziemi dokonuje się w spotkaniu z Chrystusem, szczególnie w Eucharystii.

Bramę nieba otworzył nam Jezus przez swoją Śmierć i Zmartwychwstanie<sup>1</sup>. Tajemnica nieba przekracza nasze wyobrażenia. Dlatego Pismo Święte mówi o niej za pośrednictwem obrazów: raj, światła, pokoju, uczyty weselnej, omu Ojca, Niebieskiego Jeruzalem. Nie tylko język okazuje się bezradny wobec wieczności. Równie bezradne jest oko, czyli zdolność widzenia i wyobrażania sobie. Zaufać możemy tylko biblijnym słowom: „Ani oko nie widziało, ani ucho nie słyszało, ani serce ludzkie nie zdołało pojąć, jak wielkie rzeczy przygotował Bóg tym, którzy Go kochają”(1 Kor 2, 9).

Niebo nie zna izolacji i samotności, jest wspólnotą świętych. Ileż nadziei płynie z Księgi Apokalipsy: „I otrze z ich oczu wszelką łzę, a śmierci już odtąd nie będzie. Ani żałoby, ni krzyku, ni trudu już odtąd nie będzie, bo pierwsze rzeczy przeminęły” (Ap 21, 4). Trud, zmaganie, cierpienie należą do tego świata. Są to „pierwsze rzeczy”, które przeminą na zawsze. W niebie znikną wszystkie pytania. Znajdą pełną odpowiedź w miłości, w Bogu.

Piękną naukę o niebie daje nam również *Katechizm Kościoła Katolickiego*. Ci, którzy umierają w łasce i przyjaźni z Bogiem oraz są doskonale oczyszczeni, żyją na zawsze z Chrystusem. Niebo to nie miejsce, lecz bycie! „Bycie z Chrystusem”, „życie z Trójcą Świętą”, „komunia życia i miłości z Dziewicą Maryją, aniołami i wszystkimi świętymi”, to niekończąca się nigdy możliwość widzenia Boga twarzą w twarz. Wybrani żyją w Chrystusie, ale zachowują i – co więcej – odnajdują dzięki temu swoją prawdziwą tożsamość, swoje własne imię<sup>2</sup>.

Niebo jest miejscem naszego ostatecznego powołania i przeznaczenia, to cel naszej ziemskiej podróży. Zatem z wiarą możemy powiedzieć, że wszystko, co najlepsze w życiu, dopiero jest przed nami.

### ZADANIE

- Pomódl się *Litaniją do Wszystkich Świętych*, z nadzieją spotkania z nimi w niebie.

<sup>1</sup> Zob. *Katechizm Kościoła Katolickiego*, nr 1026.

<sup>2</sup> Zob. *Katechizm Kościoła Katolickiego*, nr 1023-1029.